

Białystok, 12.02.2020 r.

Wg. rozdzielnika**ZAPYTANIA ORAZ WYJAŚNIENIA DO TREŚCI OGŁOSZENIA/SIWZ****Dot. przetarg nieograniczony na zakup i dostawę nowej koparko ładowarki rok produkcji 2020.****Nr ref. sprawy: TAT/2/2020**

„Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 oraz ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), w związku z zapytaniem oraz wyjaśnieniami w postępowaniu na: zakup i dostawę nowej koparko ładowarki rok produkcji 2020, udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dot. umowy § 3 ust. 5. Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym koparko-ładowarki jako pojazdy wolnobieżne nie podlegają obowiązkowi homologacji i rejestracji. Wobec tego czy Kupujący potwierdzi, że nie będzie wymagał od Sprzedającego dokumentów stwierdzających dopuszczenia pojazdu do poruszania się po drogach publicznych? Sprzedający dostarczy deklarację zgodności CE, która jest jedynym dokumentem dopuszczającym maszynę do ruchu.

Odpowiedź:

Kupujący potwierdza, że nie będzie wymagać dokumentu stwierdzającego dopuszczenia do ruchu po drogach publicznych.

Pytanie nr 2:

Czy Kupujący wyrazi zgodę na liczenie czasu reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź:

Kupujący wyraża zgodę na liczenie czasu reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku. W związku z niniejszym zapytaniem na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia /SIWZ w § 5 ust. 3 Umowy po zdaniu drugim dopisuje się: „Czas reakcji serwisu liczy się z uwzględnieniem dni roboczych od poniedziałku do piątku.”

Pytanie nr 3:

Dot. umowy § 5 ust. 6. Czy Kupujący potwierdzi, że Sprzedający jest zobowiązany do usunięcia na własny koszt wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi z wyłączeniem wady i usterek powstałych z winy Kupującego?

Odpowiedź:

Kupujący potwierdza, że **Sprzedający** jest zobowiązany do usunięcia w ramach gwarancji i rękojmi na własny koszt wszystkich wad i usterek.

W związku z zapytaniem na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia / SIWZ w Umowie zmienia się § 5 ust. 9 i otrzymuje następującą treść:

„Zakres naprawy gwarancyjnej oraz winę w powstaniu zdarzenia ustali Sprzedający. W przypadku braku porozumienia pomiędzy Sprzedającym, a Kupującym zakres naprawy lub winę w powstaniu zdarzenia ustali rzeczoznawca z uprawnieniami biegłego sądowego. Koszt opinii rzeczoznawcy ponosi Sprzedający.”

Pytanie nr 4:

Dot. umowy § 5 ust. 6. Czy Kupujący wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy maszyny do 10 dni roboczych?

Odpowiedź:

Kupujący nie wyraża zgody na wydłużenie terminu naprawy maszyny do 10 dni roboczych.

Pytanie nr 5:

Dot. umowy § 5 ust. 7. Czy Kupujący zgodzi się, aby w przypadku awarii maszyny i konieczności naprawy ponad ustalony termin Sprzedający miał możliwość podstawienia maszyny zastępczej w terminie 5 dni roboczych? Sprzedający potrzebuje więcej czasu na odpowiednie przygotowanie i dostawę maszyny zastępczej.

Odpowiedź:

Kupujący nie wyraża zgody na wydłużenie tego terminu.

Pytanie nr 6:

Dot. umowy § 5 ust. 5. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby maszyna zastępcza dostarczona przez Sprzedającego posiadała zbliżone, nie gorsze parametry niż oferowana maszyna? Sprzedający nie może zagwarantować, że przez cały okres gwarancji będzie dysponował maszyną o równoważnych parametrach.

Odpowiedź:

Kupujący wyraża zgodę, aby maszyna zastępcza dostarczona przez **Sprzedającego** posiadała zbliżone, nie gorsze parametry niż oferowana maszyna.

Pytanie nr 7:

Dot. umowy § 5 ust. 9. Wnioskujemy o zmianę zapisu w umowie na:

Zakres naprawy gwarancyjnej ustali Sprzedawca. W przypadku braku porozumienia pomiędzy Sprzedającym, a Kupującym zakres naprawy ustali rzeczoznawca z uprawnieniami biegłego sądowego. W przypadku kiedy opinia rzeczoznawcy potwierdzi roszczenia Kupującego, koszty opinii rzeczoznawcy ponosi Sprzedający.

Odpowiedź:

Kupujący nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie.

Pytanie nr 8:

Dot. umowy § 6 ust. 2 lit. a. Wnioskujemy o zmianę zapisu w umowie na:
w przypadku odstąpienia od Umowy przez Sprzedającego, z przyczyn niezależnych od
Kupującego, a zależnych od Sprzedającego - 25% ceny umownej brutto.

Odpowiedź:

Kupujący nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie zgodnie z proponowaną treścią.
Kupujący może dookreślić, iż § 6 ust. 2 pkt. a przewiduje sytuację, w której odstąpić może
zarówno **Sprzedający** jak i **Kupujący**.

Pytanie nr 9:

Dot. umowy § 6 ust. 2 lit. a. Czy Kupujący wyrazi zgodę na obniżenie kary do 10% ceny
umownej brutto?

Odpowiedź:

Kupujący nie wyraża zgody na obniżenie kary do 10% ceny umownej brutto.

Pytanie nr 10:

Dot. umowy § 6 ust. 2 lit. c. Czy Kupujący odstąpi od naliczania kary za nieterminowe
usunięcie wad i usterek, jeśli będzie w posiadaniu maszyny zastępczej udostępnionej przez
Sprzedającego?

Odpowiedź:

Kupujący odstąpi od naliczania kary za nieterminowe usunięcie wad i usterek, jeśli będzie
w posiadaniu maszyny zastępczej udostępnionej przez **Sprzedającego**

Pytanie nr 11:

Dot. umowy § 7. Prosimy o wskazanie jakie wymagania wymienionych norm mają
zastosowanie w zakresie wzajemnej współpracy wynikającej z umowy?

Odpowiedź:

W normie PN EN ISO 9001: 2015 -10 zastosowanie ma punkt 8.5.1 pkt. a 1).

W normie PN -EN ISO 14001:15-09 zastosowanie ma punk 8.1.

W normie PN-N 18001:2004 zastosowanie ma 4.4.9.

Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SIWZ.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

WICEPREZES ZARZĄDU

Jarosław Poniatowicz

**DYREKTOR ZAKŁADU
PRODUKCJI I EKSPLOATACJI
PROKURANT**

Henryk Jakubowicz